
Página 27944Número 235 Martes, 10 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

5801 Resolución de 3 de octubre de 2023 de la Secretaría General de 
la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por 
la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación.

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la 
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 
regula en su artículo 326 la composición de las Mesas de Contratación. 

En el marco del citado precepto, los apartados a) y b) del artículo 36 de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
concretan los miembros que han de integrar la Mesa, disponiendo a esos 
efectos que la Presidencia de la Mesa de contratación corresponde al titular de 
la Secretaría General de cada Consejería o persona en quien delegue, y que el 
Presidente designará hasta dos vocales.

Con objeto de dotar de mayor agilidad la actuación de este órgano colegiado, 
y en aplicación de lo previsto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, y en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público,

Resuelvo:

Artículo 1

Delegar en el titular de la Vicesecretaría de esta Consejería la Presidencia de 
las Mesas de Contratación, así como la designación de sus vocales.

Artículo 2

La delegación que se otorga podrá ser revocada en cualquier momento. 
Asimismo, el titular de la Secretaría General podrá avocar la competencia en 
cuantos asuntos considere conveniente intervenir en el ámbito de la delegación.

Artículo 3

Los actos administrativos en los que se haga uso de la delegación prevista en 
el artículo 1, indicarán expresamente esta circunstancia, así como la referencia 
a esta resolución y a su fecha de publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia. 

Artículo 4

La competencia delegada en el titular de la Vicesecretaría se ejercerá por 
el titular de la Jefatura de Servicio Jurídico en casos de vacante, ausencia o 
enfermedad de aquél. 

NPE: A-101023-5801



Página 27945Número 235 Martes, 10 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición derogatoria

Queda sin efecto la Resolución de 20 de febrero de 2023 de la titular de la 
Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, 
por la que se delega la presidencia de las Mesas de Contratación (BORM 23.02.23).

Disposición final

La presente resolución surtirá efectos desde al día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 3 de octubre de 2023.—La Secretaria General de la Consejería 
de Educación, Formación Profesional y Empleo, Carmen María Zamora Párraga.

NPE: A-101023-5801


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	8503/2023	Orden de 6 de octubre de 2023 del Consejero de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8461/2023	Resolución de 5 de octubre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que delega el Secretario General la presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8448/2023	Resolución RV-240/23, de 4 de octubre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad a doña M
	8449/2023	Resolución RV-241/23, de 5 de octubre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Organización de Empresas a don Antonio
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8208/2023	Orden de 19 de septiembre de 2023, sobre la ejecución de la sentencia n.º 231/2023 de 19 de abril de 2023, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento ordinario 253/2021 s
	8209/2023	Orden de 19 de septiembre de 2023, sobre la ejecución de la sentencia n.º 275/2023 de 17 de mayo de 2023, dictada por la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento ordinario 05/2022 seg
	8210/2023	Orden de 19 de septiembre de 2023, sobre la ejecución de la sentencia n.º 137/2022 de 24 de mayo de 2022, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 6 de la Región de Murcia en el recurso contencioso administrativo seguido a ins
	8453/2023	Resolución 3 de octubre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8181/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 19 plazas de la categoría de Facu
	8182/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	8183/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 18 plazas de la categoría de Facu
	8184/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	8185/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Diplo
	8186/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8395/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	8396/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Albañilería tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8473/2023	Decreto n.º 350/2023, de 5 de octubre, por el que se modifica el Decreto n.º 73/2023, de 23 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Organismo Autónomo Semana Nacional
	8474/2023	Decreto n.º 351/2023, de 5 de octubre, por el que se crea la Escuela Municipal Infantil “Pequeñitos Pasos” de Pliego.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8235/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y La Caixa, para el desarrollo del programa para la atención integral a las personas con enfermedades avanzadas en resi
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8501/2023	Orden de 8 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, y Empresa por la que se modifica la Orden de 22 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, y Empresa, por la que se adecua la estructura presupuestaria de l
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8496/2023	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 22 de marzo de 2019 por la que se aprueban las bases regul
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8225/2023	Aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria mediante modalidad de suplemento de crédito n.º 1/2023.
	Alguazas
	7706/2023	Aprobación del Plan de Disposición de Fondos del Ayuntamiento de Alguazas.
	Cieza
	7476/2023	Proceso de selección de 2 Auxiliares Administrativos (concurso oposición): Lista, plazo de subsanación, tribunal y fecha del 1.er ejercicio de la fase de oposición.
	8211/2023	Oferta de Empleo Público para el año 2023 del Ayuntamiento de Cieza.
	Molina de Segura
	7844/2023	Anuncio de aprobación definitiva Plan Parcial Sector ZR1-T2, Programa de actuación con estatutos Expte. 243-2018-0717 y 2022-7533.
	8373/2023	Anuncio aprobación inicial modif. Estructural PGMO núm. 70, Promovida por Zukan SL, Expte. 2023-682.
	Murcia
	7483/2023	Aprobación de texto refundido del proyecto de Plan Especial en parcela de sita en Avda. Miguel de Cervantes, Murcia.
	Ojós
	8388/2023	Anuncio de exposición pública de Cuentas Generales ejercicios 2021 y 2022.
	Totana
	8223/2023	Exposición pública de expediente n.º 4-A/2023 de modificación de crédito suplemento de crédito en el Presupuesto prorrogado en vigor, del 2022.
	8241/2023	Exposición pública. Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2023.
	Ulea
	8220/2023	Edicto de cobranza del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-09T13:55:46+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



